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Pedagogiczna Biblioteka w Sochaczewie jest jedną z Filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej 

w Warszawie. W roku 1995 obchodziła jubileusz 50-lecia działalności. Powstała w 1945r. staraniem 

Inspektoratu Oświaty i Kultury. Przyczynił się do jej utworzenia ówczesny Inspektor Szkolny Władysław 

Telejko oraz Instruktor OiKD Edward Nożyński.  

W pierwszych latach funkcjonowania, biblioteka nie posiadała własnego lokalu. Gromadzone zbiory 

przechowywane były w szafach pokoju podinspektorów. Skromny jeszcze księgozbiór, liczący 

1897 woluminów został przekazany 27 stycznia 1947 r. Powiatowemu Wydziałowi Oświaty i Kultury. Część 

zgromadzonego księgozbioru stanowiły wówczas książki w językach obcych (650 książek w języku 

niemieckim, 120 w języku francuskim). Po upływie trzech lat od chwili zorganizowania placówki, dokonano 

rejestracji biblioteki. Wpisania w rejestr bibliotek pod nr 42 podjął się inspektor szkolny 16 kwietnia 1948 r.  

Oddzielny lokal Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna otrzymała dopiero w lutym 1961 r. Liczące zaledwie 

26 m2 lokum, mieściło się na poddaszu Prezydium Powiatowej ,ady Narodowej. Księgozbiór biblioteki 

systematycznie wzrastał, jednakże rozwojowi placówki nie sprzyjały częste zmiany kadry oraz bardzo złe 

warunki lokalowe. Ciasne, ciemne i zawilgocone pomieszczenie niekorzystnie wpływało na zbiory oraz 

wzrost czytelnictwa. Usilne starania o zmianę siedziby zakończyły się sukcesem. I tak w marcu 1965r. miała 

miejsce przeprowadzka biblioteki z poddasza na parter tegoż samego budynku przy ul. 1-go Maja. 

Księgozbiór liczył wówczas ok. 6 tys. woluminów. Prenumerowano wówczas 46 tytułów czasopism. Z usług 

biblioteki zaczęło korzystać coraz więcej osób. W 1964r. zarejestrowano 243 czytelników, w 1965r. 

489 osób. W tym czasie po raz pierwszy w dziejach biblioteki zorganizowano kącik czytelniczy.  

Bibliotekarze starali się popularyzować wydawnictwa znajdujące się w bibliotece. Urządzali wystawki 

nowości oraz tematyczne, uczestniczyli w konferencjach rejonowych, współpracowali z ,adami 

Pedagogicznymi poszczególnych szkół. Wiele zmian nastąpiło po roku 1975. W związku z reformą 

administracyjną kraju, wraz z likwidacją powiatów zmianom uległa organizacja sieci bibliotek 

pedagogicznych. Spadła ranga Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Sochaczewie. Patronat nad nią objęła 

Wojewódzka Biblioteka Pedagogiczna w Skierniewicach. Z samodzielnej placówki stała się filią, stanowiąc 

integralną część PBW, zarówno pod względem administracyjnym, jak i merytorycznym oraz finansowym.  

Jednocześnie z tym wydarzeniem biblioteka rozpoczęła start w nowej siedzibie. Kolejna trzecia już 

przeprowadzka miała miejsce do zabytkowego ,atusza Miasta. W sąsiedztwie Biblioteki Publicznej 

i Muzeum Ziemi Sochaczewskiej, mieszczących się w tym samym budynku, funkcjonowała do 1977 roku. 

W tym czasie placówka otrzymała nowy, przestronny lokal w centrum miasta. Zbiory biblioteczne 

przeniesione zostały do budynku przy ul. Żeromskiego 12, gdzie biblioteka funkcjonuje do dziś. Bogaty 

księgozbiór, gromadzony z myślą o zaspokojeniu potrzeb czytelniczych nauczycieli oraz studentów 

kierunków pedagogicznych sprzyjał szybkiemu wzrostowi liczby czytelników i wypożyczeń.  

W 1995 r. świętowano jubileusz placówki. W obchodach 50-lecia istnienia biblioteki uczestniczyli 

pracownicy bibliotek pedagogicznych z całego byłego województwa skierniewickiego, władze 

samorządowe, przedstawiciele Kuratorium Oświaty, bibliotekarze i dyrektorzy szkół z rejonu obsługiwanego 

przez Pedagogiczną Bibliotekę oraz osoby sponsorujące tę uroczystość.  

W styczniu 1999r. wraz z wprowadzeniem kolejnej reformy administracyjnej, zmienił się organ 

prowadzący bibliotekę. Filia w Sochaczewie weszła w strukturę organizacyjną Pedagogicznej Biblioteki 

Wojewódzkiej w Warszawie. W wyniku tego zmienił się także rejon oddziaływania biblioteki.  

Liczący obecnie ponad 34 tys. woluminów bogaty księgozbiór jest owocem trudu organizatorów 

i pracowników biblioteki. Wynagrodzeniem za poniesiony wysiłek jest uznanie wśród czytelników, których 

liczba z roku na rok powiększa się oraz prestiż w środowisku. 
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